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معاون امور جنگل‌های سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری 
با بیان اینکه بسیاری از گونه‌ها در کشور کمیاب و نادر و 
یا در حال انقراض هستند، اظهار کرد: خشکسالی پی‌درپی، 
آفات برگ‌خوار و جوانه‌خوار که در جنگل‌های زاگرس وجود 
دارند، موجب استرس‌های محیطی و جانوری می‌شوند و 
درختان و بلوط‌‌ها را دچار زوال می‌کنند.نقی شعبانیان در 
گفت و گو با ایسنا با بیان اینکه بسیاری از گونه‌ها در کشور 
ما همچون شمشاد، گردو، شاه بلوط و بادام جزو گونه‌های 
کمیاب، نادر و یا در حال انقراض هستند و احتمال نابودی 
آن‌ها وجود دارد، اظهار کرد: طبق ماده یک قانون حفظ 
ذخایر ژنتیکی، برداشت این گونه‌ها ممنوع است. سیاست 
و نوع فعالیت ما نیز به این گونه است که در چارچوب 
ذخیره‌گاه ژنتیکی، طرح حفاظتی خاصی برای آن‌ها آماده 
کنیم که این برنامه‌ها در برخی مناطق نیز اجرا شده است.

وی افزود: حفاظت از این گونه‌ها در قالب یک طرح 
حفاظتی و به‌صورت یک بانک ژن در دستور کار قرار گرفته 
است. ذخیره‌سازی به صورت »بانک ژن« به معنای ذخیره 
بذر و یا کاشت نهال در منطقه‌ای تحت عنوان بانک ژن 
است.به گفته معاون امور جنگل‌های سازمان منابع طبیعی 
و آبخیزداری امروزه مسائلی همچون ریزگردها و خشکسالی 
پی در پی مورد اهمیت قرار قرار گرفته است که شاید ۲۰ 
سال گذشته مورد توجه قرار نمی‌گرفت. گونه‌های بلوط 
اصلا جزو ذخیره‌گاه‌های ما نبودند و گونه‌های دیگری در 

این ذخیره‌گاه بودند. 
ریزگردها با نشستن روی برگ‌ها به لحاظ فیزیولوژیکی 
به گیاهان استرس وارد و به لحاظ تنفس و فتوسنتز به 
گیاهان آسیب وارد می‌کنند.وی ادامه داد: طبق مطالعات 
انجام شده خشکسالی پی‌درپی، آفات برگ‌خوار و جوانه‌خوار 

که در جنگل‌های زاگرس وجود دارند، برای گیاهان استرس 
ایجاد می‌کنند. تمام این عوامل موجب ایجاد استرس‌های 
محیطی و جانوری می‌شوند و درختان و بلوط‌‌ها را دچار 

زوال می‌کنند.
شعبانیان با بیان اینکه برای نجات گونه‌ها در بلندمدت باید 
تعادل اکولوژیک را بازگردانیم،درباره علل نابودی تعادل 
اکولوژیک اظهار کرد: علاوه بر مسائل خشکسالی که انسان 
کمتر در آن نقش دارد، مواردی همچون بهره‌برداری بی‌رویه 
و بهره برداری غلط در به هم ریختن تعادل اکولوژیک نقش 
زیادی دارند.وی با اشاره به اینکه در ایجاد عدم تعادل دو 

بحث بهره‌برداری بی رویه و بهره‌برداری غلط وجود دارد، 
گفت: در زاگرس مسائلی همچون »کشت زیراشکوب«، 
قطع سرشاخه‌های درختان، بهره‌برداری برای تالیف دام و 
وجود دام‌های زیاد در عرصه طبیعی موجب به هم ریختگی 
تعادل اکولوژیک در زاگرس می‌شود.معاون امور جنگل‌هاس 
سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری افزود: در کوتاه مدت با 
روش‌هایی همچون سم‌پاشی با سموم بیولوژیک با آفات 
مبارزه می‌کنیم و عمدتا هم توصیه بر کنترل بیولوژیک است 
که عمدتا از باکتری‌ها و یا عصاره گیاهان تشکیل می‌شوند. 
شیوه دیگر استفاده از دشمنان طبیعی آفات است.وی ادامه 

داد: در حال حاضر مبارزه‌ها با استفاده از عصاره باکتری‌ها 
انجام می‌شود که این کار باید اصولی صورت گیرد تا آسیبی 
به طبیعت وارد نشود. نباید این تصور را داشته باشیم مبارزه 
بیولوژیک، خالی از آسیب است. سم‌پاشی‌ها باید با دقت و 
همراه با مطالعات اولیه انجام شود تا بر حشرات و گیاهان 

تاثیرات جانبی نداشته باشد.
شعبانیان با بیان اینکه در بسیاری مواقع سموم بیولوژیک 
بی‌خطر عنوان می‌شوند،تصریح کرد: این سموم نیز می‌توانند 
جهش‌های ژنتیکی ایجاد کنند علاوه بر آن کاهش مقاومت 
گونه‌های گیاهی و نابودی بسیاری از حشرات را موجب 
شوند البته مطالعات علمی باید درباره همه این موضوع‌ها 
انجام شود. وی افزود: در برنامه‌های بلندمدت نیز باید در 
زمینه ایجاد تعادل اکولوژیک و اصلاح اکوسیستم جنگل‌ها 
تلاش کنیم. اگر اکوسیستم جنگل‌های زاگرس به تعادل 
اولیه دست یابد، مشکل زوال گونه‌ها از بین می‌رود و 
آن‌ها نجات می‌یابند.معاون امور جنگل‌های سازمان منابع 
طبیعی و آبخیزداری در پاسخ به سوال ایسنا که آیا گرد و 
غبار در گرده افشانی گیاهان تاثیر منفی دارد یا نه؟اظهار 
کرد:درختان با گرد و غبار ضعیف و دچار استرس و تغییرات 

فیزیولوژیکی می‌شوند. 
گرد و غبار تولید گرده، تولید گل و بخش نر و مادگی 
گیاهان را دچار مشکل می‌کند.شعبانیان در پایان با اشاره 
به اینکه بلوط‌ها هر سال بذردهی ندارند و این فرایند هر 
چهارسال اتفاق می‌افتد، تصریح کرد: در سال‌هایی که گرد 
و غبار زیاد است و سال بذردهی بلوط‌ها باشد سال آینده 
بذر خوبی نخواهیم داشت و گرد و غبار در کیفیت و کمیت 
بذر تاثیر خواهد گذاشت. درنتیجه این بذرهای خاک خورده 

نهال خوبی هم نخواهد داد.

امضای تفاهم‌نامه همکاری دانشگاه شهرکرد خشکسالی چه بلایی بر سر جنگل‌های زاگرس می‌آورد؟
و پارک علم و فناوری استان چهارمحال و بختیاری

گروه شهرستانها - مهری کرفسی دهکردی: تفاهم نامه همکاری دانشگاه 
شهرکرد و پارک علم و فناوری استان  چهارمحال و بختیاری با موضوع گسترش 
همکاری در زمینه فعالیت‌های آموزشی، پژوهشی و فناوری، استفاده بهینه از 
امکانات و توانایی‌های یکدیگر در جهت استقرار ارتباط سازمان یافته بین دانشگاه 
و پارک به منظور برطرف نمودن نیاز‌های علمی و اجرایی متقابل، با حضور دکتر 
احمد کیوانی معاون پژوهش و فناوری دانشگاه و دکتر سید حسن نوربخش مدیر 
گروه کارآفرینی، ارتباط با صنعت و جامعه توسط دکتر یاسر پیرعلی سرپرست 
دانشگاه شهرکرد و دکتر اسماعیل پیر علی رئیس پارک علم و فناوری استان به 

امضا رسید.
دکتر یاسر پیرعلی سرپرست دانشگاه شهرکرد گفت: شعار تولید، دانش بنیان، 
اشتغال آفرین که توسط مقام معظم رهبری تعیین شده است، برای مراکز 
آموزشی و پژوهشی از جمله دانشگاه‌ها ایجاد تکلیف می کند که بیش از گذشته 
در این مسیر حرکت کنند و توقع تحقق شعار سال بیش از سایر مراکز، متوجه 
دانشگاه‌ها، مراکز علمی، پژوهشی و فناوری است.سرپرست دانشگاه شهرکرد 
ادامه داد: باید تلاش کنیم که در پایان امسال نسبت به سال‌های گذشته در 
مباحث تولید و اشتغال دانش بنیان عملکرد خوب و قوی تری داشته باشیم.

دکتر یاسر پیرعلی با اشاره به اینکه استان چهارمحال و بختیاری از آمار بیکاری 
بالایی برخوردار است، افزود: باید با هم افزایی و استفاده از ظرفیت‌های دانشگاه 
و پارک علم و فناوری، منسجم تر و قوی تر عمل کنیم تا منجر به ایجاد اشتغال 
شود چراکه انتظار ایجاد شغل و راه اندازی کسب و کار برای جوانان بیشتر از 
سایر ارگان‌ها متوجه دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی است.سرپرست دانشگاه 
شهرکرد گفت: 40 درصد بیکاران را فارغ التحصیلان دانشگاهی تشکیل می 
دهند که باید همت مضاعفی به خرج دهیم تا فارغ التحصیلان دانشگاه به سمت 
فناوری، نوآوری و کارآفرینی حرکت کنند و بدون کسب مهارت از دانشگاه‌ها 
فارغ التحصیل نشوند.دکتر یاسر پیرعلی افزود: همه ما باید با کار جهادی به 
سمت اشتغال آفرینی برای جوانان پیش برویم و از ظرفیت فناوری استان برای 
تحقق هرچه بیشتر شعار سال استفاده کنیم.رئیس پارک علم و فناوری استان 
نیز در این نشست گفت: با توجه به اهمیت فناوری در حوزه وزارت علوم و 
شکل گیری تشکیلات جدید در این راستا، انتظار می رود ارتباط پارک علم و 
فناوری با دانشگاه، بیشتر و تنگاتنگ تر شود تا خروجی بیشتری داشته باشند.

دکتر اسماعیل پیرعلی افزود: حوزه معاونت پژوهشی در تحقق این اهداف در 
دانشگاه‌ها نقش بیشتر و موثرتری دارد و امیدواریم با همکاری بیش از پیش با 
معاونت پژوهش و فناوری دانشگاه بتوانیم از ظرفیت‌های موجود به ویژه ظرفیت 
دانشجویی و نیروی انسانی دانشگاه‌ها حداکثر بهره را ببریم.رئیس پارک علم و 
فناوری استان با بیان اینکه نباید از انجام کار فرهنگی نیز غافل شویم افزود: 
کارکردن روی ذهنیت دانشجویان که به سمت کارهای پژوهشی، فناورانه 
و اشتغال آفرین حرکت کنند تا منجر به ایجاد کسب و کار و درآمد شود، 
ضروریست و همین ذهنیت باید در اساتید هم شکل گیرد و فرهنگ سازی شود 
تا دانشجویان تحصیلات تکمیلی با ایده و در جهت رفع نیاز جامعه و صنعت 
پایان نامه بنویسند.تبیین و تدوین حوزه‌های پژوهشی مشترک بین دانشگاه 
و شرکت‌های مستقر در پارک و اجرای پروژه‌های میان رشته ای جهت تولید 
دانش، توسعه دانش فنی و نوآوری، استفاده از امکانات یکدیگر از قبیل توان‌های 
فکری، تجربی، آموزشی، آزمایشگاهی، کارگاهی، کتابخانه ای، ارتباط بین‌المللی 
و فضای فیزیکی مطابق با مقررات طرفین، ایجاد زمینه معرفی پارک و دانشگاه 
به مخاطبین یکدیگر، فراهم نمودن بسترهای مناسب برای فعالیت‌های پژوهشی 
و فناوری در راستای نیازهای تحقیقاتی و حمایت‌های مادی و معنوی از آن، 
تعریف و انجام اولویت‌های پژوهشی و فناوری مشترک، ارائه برنامه توسعه فناوری 
و مشاوره علمی و پژوهشی جهت پروژه‌های مطالعاتی و پژوهشی مشاوره در 
زمینه شناسایی و تعریف نیازهای پژوهشی و فناوری و تعریف و انجام اولویت‌های 
پژوهشی و فناوری مشترک از مهمترین مفاد این تفاهم نامه است.گفتنی است، 
مدت این تفاهم نامه 2 سال است که پس از پایان در صورت توافق طرفین قابل 

تمدید است.

۵۰ درصد واحدهای صنعتی
 استان کهگیلویه و بویراحمد غیرفعال هستند

رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان کهگیلویه و بویراحمد گفت: هم 
اکنون ۵۰ درصد واحدهای صنعتی استان کهگیلویه و بویراحمد غیر فعال هستند 
که باید با اندیشیدن تدابیر لازم این واحدها جهت رشد اقتصادی، ایجاد اشتغال، 
افزایش تولید و صادرات فعال شوند.علی شهابی نسب در دومین نشست شورای 
برنامه‌ریزی استان افزود: رشد اقتصادی ۹.۰۷ درصدی برای استان کهگیلویه و 
بویراحمد در سال ۱۴۰۱ پیش‌بینی شده که الزامات و منابعی در این خصوص 
پیش‌بینی شده است و ان‌شاءالله همه مدیران و دستگاه‌ها باید برای تحقق این 
مسئله مهم پای کار بیایند.وی اظهارکرد: در سال ۱۳۹۹ نرخ بیکاری استان 
کهگیلویه و بویراحمد ۱۰.۹ درصد بوده که در سال ۱۴۰۰ این میزان به ۹.۱ 
درصد رسیده است و امیدواریم روزی برسد که در استان بیکار نداشته باشیم.

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان کهگیلویه و بویراحمد خاطرنشان 
کرد: طی سال ۱۴۰۱ قرار است ضریب جینی استان کهگیلویه و بویراحمد 
حدود ۴۰ درصد است به صورت ۳۵ درصد برسد.شهابی نسب تصریح کرد: تولید 
ناخالص داخلی) جی دی پی( استان کهگیلویه و بویراحمد بدون لحاظ کردن 
نفت نیم درصد و با در نظر گرفتن نفت یک و نیم درصد است.وی ادامه داد: در 
این استان ضعف زیرساخت‌های ارتباطی داریم و توزیع متوازن جمعیت وجود 
دارد به‌طوری‌که شهر یاسوج مرکز استان از مهاجرپذیرترین شهر کشور است اما 
برخی نقاط دیگر استان مهاجر فرست هستند.رئیس سازمان مدیریت و برنامه 
ریزی استان کهگیلویه و بویراحمد عنوان کرد: یکی از مشکلات دیگر این استان 
بالا بودن مصارف نسبت به منابع بانکی که باید منابع بانکی استان تقویت شود.

شهابی نسب تاکید کرد: هم اکنون ۵۰ درصد واحدهای صنعتی استان کهگیلویه 
و بویراحمد غیر فعال هستند که باید با اندیشیدن تدابیر لازم این واحدها جهت 
رشد اقتصادی، ایجاد اشتغال، افزایش تولید و صادرات فعال شوند.وی بیان کرد: 
بزرگترین معدن گچ در استان کهگیلویه و بویراحمد وجود دارد اما متاسفانه 
کارخانه گچ نداریم.سید علی معتمدی پور، رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان 
کهگیلویه و بویراحمد نیز در این نشست گفت کل تسهیلات بانکی پرداخت شده 
در استان کهگیلویه و بویراحمد برابر جمعیت استان است در حالیکه بیکاری و 
افراد جویای کار در حد سالهای قبل وجود دارد.وی افزود: با این وجود هنوز تولید 
به اندازه نیاز مردم استان نشده است و این تولیدات منجر به صادراتی نشده اند.به 
گزارش ایسنا، معتمدی پور اظهارکرد: ۱۵.۲هکتار گلخانه گل رز و گل تزئینی در 

سطح استان کهگیلویه و بویراحمد وجود دارد که قابلیت صادرات دارند.

شناسایی ۱۵۳ واحد راکد در سمنان
مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان سمنان با اشاره به پروژه فعال‌سازی 
طرفیت‌های تولید، گفت: امسال، احیای ۶۴ واحد راکد و غیرفعال مستقر در 

شهرک‌ها و نواحی صنعتی استان در دستور کار است.
محمدرضا باقری در نشست کارگروه نهضت احیا  افزود: جلسات احیای واحدهای 
راکد در استان به ریاست استاندار سمنان به طور منظم طی هشت ماه گذشته 
برگزار شده و مصوبات جلسات پیگیری می‌شود.وی با اشاره به آخرین وضعیت 
واحدهای غیرفعال و نیمه فعال در شرکت‌های صنعتی این استان تصریح کرد: 
۱۵۳ واحد راکد در شهرک‌ها و نواحی صنعتی استان سمنان شناسایی شده 
است.مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان سمنان تصریح کرد: در 
نشست کارگروه نهضت احیا مسائل و مشکلات ۱۰ واحد تولیدی راکد و پنج 
فعال با کمتر از ظرفیت تولید در شهرک‌ها و نواحی صنعتی استان مورد بررسی 
قرار می‌گیرد.وی اضافه کرد: جانشینی سرمایه گذار، تزریق نقدینگی و سرمایه در 
گردش، کمک به تأمین مواد اولیه و جذب شریک و سرمایه‌گذار جدید از جمله 
راهکارهایی است که در رسیدگی به مسائل واحدهای مشکل دار و راکد و احیاء 

آن‌ها مورد بررسی قرار می‌گیرد.

اخبار کوتاه

مسیر ایام – مهران با تردد میلیونی در ایام اربعین 
سالهاست چشم انتظار تکمیل روند چهاربانده کردن خود 
است، محوری ۸۲کیلومتری که ۶۰ کیلومتر آن تکمیل 
شده است.لطفا آهسته رانندگی کنید، جاده در دست 
تعمیر است. این حکایت علایم نصب شده سال‌های اخیر 
بر حاشیه محور ایلام به مهران است، مسیری که شلوغی 
و تردد میلیونی زائران در ایام اربعین، مسئولان را بر آن 
داشت تا در سال ۹۲ کلنگ چهار بانده کردن این محور 

را اجرایی کنند.

بهادری مدیرکل وقت راه و شهرسازی ایلام مدت زمان 
پایان این پروژه را ۲ ساله و بودجه آن را ۳۰ میلیارد تومان 
عنوان می‌کند.اما گویا قرار نیست این پژوه ۸۲ کیلومتری 
افتتاح کامل را به خود ببیند. هر بار که مدیران کشوری و 
استانی از آن بازدید می‌کردند هریک از بهره برداری کامل 
آن در سال آینده خبر می‌دادند، موضوعی نه تنها محقق 
نشد بلکه روند کند راه سازی در این سالیان باعث مسدود 
شدن این محور و بروز تصادفاتی نیز شد.امروز، اما بیش ۸ 
سال از کلنگ زنی یکی از مهمترین مسیر‌های تردد زائران 

عتبات عالیات در کشورمی گذرد، پروژه‌ای که این روز‌ها 
در حالی قرن جدید را به خود می‌بیند که همچنان زخمی 
از تیغ ماشین‌های راه سازی است.در این گزارش به سراغ 
مسئولان رفتیم تا آخرین وضعیت محور ایلام به مهران 

پیگیری کنیم.
احمد یکی از رانندگان ترانزیتی که بیش از ۱۰ سال است 
در این محور تردد می‌کند می‌گوید: این مسیر گنجایش و 
تردد وسایل نقلیه ایام اربعین را ندارد و در فاصله یک ماه 
قبل و بعد از اربعین مملو از تردد می‌شود و همین امر باعث 
می‌شود تا کار ما نیز با کندی و تعطیلی مواجه شود.رضایی 
از ساکنان بخش صالح آباد شهرستان مهران نیز گفت: هر 
چند وضعیت جاده‌ها نسبت به قبل بهتر شده، اما کم عرض 
بودن این مسیر و وجود پیچ‌های خطرناک باعث شده تا 

برخی از مسافران هرگز به مقصد نرسند.
کهزادی ریس پلیس راه استان گفت: این محور روزانه شاهد 
تردد ۴۰۰ کامیون کالای صادراتی است و از طرفی نیز ۱۵ 
درصد تصادفات کل استان ایلام در این مسیر رخ می‌دهد.
رئیس پلیس راه استان گفت: ۹۷ درصد جاده‌های استان 
غیر مجزا هستند به همین دلیل عمده سوانح عمدتا به 
صورت رخ به رخ اتفاق افتاده که ناشی از دوطرفه بودن 
جاده‌ها است.معاون فنی اجرایی راه شهرسازی استان با 
تشریح آخرین وضعیت محور ایلام به مهران گفت:درحال 
حاضر ۶۰ کیلومتر از این محور چهار بانده به بهره برداری 
رسیده و کار راه سازی در ۲۲ کیلومتر باقی مانده نیر در 
حال انجام است.دوستی نیا ادامه داد: عمده مشکلات این 
طرح مربوط به تونل‌های شماره‌ی یک، دو و پل‌های محدود 
تنگه کنجان چم می‌شد که به دلیل شرایط جغرافیایی و 

موارد بودجه‌ای با روند کندی مواجه بود.او  گفت: هم 
اکنون  کار راه سازی در این محور در سه بخش شامل 
قطعه یک با ۷۰ درصد، قطعه دوم با ۸۵ درصد و قطعه 
سوم با ۷۰ پیشرفت در حال انجام است.معاون فنی اجرایی 
راه شهرسازی استان گفت: اتمام این طرح نیارمند ۴۰۰ 
میلیارد تومان اعتبار است، این هزینه شامل چهار بانده 
کردن، نصب نیوجرسی، گارد ریل و اعلائم هشداری است.

هژبری معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار ایلام نیز 
تکمیل طرح چهار خطه کردن مسیر ایام به مهران را 
اولویت تخصیص اعتبارات ملی و استانی دانست و گفت: 
امسال ۵۰۰ میلیارد تومان اعتبار در اختیار حوزه راه سازی 
استان قرار گرفته و در سفر اخیر رئیس جمهور به ایلام 
نیز ۱۱۶ میلیارد تومان اعتبار به این پروژه اختصاص یافته 
است.او افزود: پیش بینی می‌شود در صورت تخصیص به 
موقع اعتبارات عملیات اجرایی طرح چهار خطه کردن 

مسیر ایلام به مهران در سال جاری به اتمام برسد.
جعفری از پیمانکاران گفت: عدم اختصاص بودجه در موعد 
مقرر از دلایل کندی این پروژه است، پیمانکاران تمام 
هزینه‌های طرح را از سرمایه در گردش خود و به نرخ روز 
خریداری می‌کنند و اگر بودجه در موعد مقرر اختصاص 
نیابد، نباید انتظار تحویل پروژه در موعد مقرر را داشت.به 
هرحال آنچه که مهم است این است که بنا بر پیش بینی 
مسئولان امسال بیش از ۵ میلیون نفر در یام اربعین از 
محور ایلام به مهران تردد می‌کنند و این موضوع ضرورت 
بهره برداری کامل از این مسیر را دو چندان می‌کند.حالا 
باید منتظر ماند و دید که آیا این بار وعده‌ی مسئولان به 

حقیقت می‌پیوندد یا تاریخ دوباره تکرار می‌شود.

بیش از ۹۰۰ پروژه نیمه تمام در خراسان شمالی وجود 
دارد که با توجه به عدم کلنگ زنی پروژه جدید توسط 
دولت در سفرهای استانی، مردم امید زیادی به تکمیل این 
پروژه‌ها در دولت سیزدهم دارند.به گزارش مهر، با گذشت 
حدود ۹ ماه از عمر دولت سیزدهم، حضور وزرا در خراسان 
شمالی کمرنگ بوده و این مسئله باعث شده مردم از دولت 
گله‌هایی داشته باشند.با این حال طبق شنیده‌ها بناست 
رئیس جمهور اواخر خرداد تا اوایل تیر ماه به خراسان 
شمالی سفر کند و اینک مردم استان منتظر ایجاد تحولات 
هستند.حجت الاسلام رئیسی در اظهارات خود بارها تاکید 
داشته که دولت قصد کلنگ زنی پروژه جدیدی ندارد و 
بناست ابتدا پروژه‌های نیمه‌کاره به اتمام برسد؛ موضوعی که 
قطعاً برای خراسان شمالی امری مفید خواهد بود و اجرای 

کامل آن می‌تواند باعث تحول در بخش‌های مختلف شود.
حسن پارسی پور، رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی 
خراسان شمالی در این خصوص به خبرنگار مهر گفت: بیش 
از ۹۰۰ پروژه نیمه تمام در خراسان شمالی وجود دارد.وی 
با اشاره به اینکه تکمیل این پروژه‌ها بیش از ۷ هزار میلیارد 
تومان اعتبار نیاز دارد، بیان کرد: برای سال جاری ۲ هزار 
میلیارد تومان برای صندوق عدالت و پیشرفت استان در 
نظر گرفته شده است.وی تصریح کرد: ۲ هزار میلیارد تومان 

نیز اعتبار تملک دارایی به استان ارائه شده است.
تقی صادقی، مدیرکل فرهنگ و ارشاد خراسان شمالی 
نیز در خصوص پروژه‌های نیمه تمام این اداره به خبرنگار 
مهر اظهار کردگفت: اتمام پروژه‌های نیمه تمام اداره کل 
ارشاد خراسان شمالی بیش از ۲۲۰ میلیارد تومان اعتبار 
نیاز دارد.وی افزود: اعتبار مورد نیاز برای مجتمع فرهنگی 
بجنورد ۱۲۰ میلیارد تومان است.صادقی گفت: هم اکنون 
۲ مجتمع فرهنگی و هنری فاروج با هزار و ۵۰ متر مربع 
زیربنا و بجنورد با گستره ۱۲ هزار و ۶۵۰ مترمربع که دارای 
سالن‌های مختلف از جمله نمایش، کتابخانه و بخش اداری 
است به ترتیب ۸۰ و ۵۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارند.

مدیرکل ارشاد خراسان شمالی خاطرنشان کرد: مجتمع 
فرهنگی و هنری جاجرم با ۲ هزار و ۲۰۰ متر مربع زیربنا 
و فاز نخست کتابخانه مانه و سملقان همزمان با سفر رئیس 

جمهور به استان بهره برداری خواهند شد.
اگر تا سال آینده پروژه سیمان سمنگان به بهره برداری 
نرسد، که با توجه به شرایط قطعاً به نتیجه نخواهد رسید، 
این پروژه ۲۰ ساله خواهد شد. سیمان سمنگان سال ۱۳۸۲ 
کلنگ زنی شد اما پس از ۱۵ سال و در سال ۱۳۹۷، پروژه 
فاقد ارزش اقتصادی عنوان شد.پروژه سیمان سمنگان آنقدر 
وارد کش و قوس شده است که نمی‌توان به راحتی مشخص 

کرد که پایان پروژه چیست.
بلاتکلیفی این پروژه مهم در سفر پیشین حجت الاسلام 
رئیسی به خراسان شمالی در قامت رئیس قوه قضائیه از 
سوی فعالان دانشجویی به وی منتقل شد. رئیسی در پاسخ 
بیان کرد: زمانی که در آستان قدس مشغول بودم اتمام این 
پروژه را در دست بررسی قرار دادیم، اکنون نیز پیگیر اجرا 
و اتمام این پروژه خواهیم شد.اما اکنون همچنان سیمان 
سمنگان بدون متولی رها شده و مشخص نیست دولت چه 

زمانی این خواسته مردم را پاسخ خواهد داد.
راه آهن از دیگر کمبودهای خراسان شمالی است که 
دولت‌های مختلف بارها وعده پیگیری و احداث آن را 
داده‌اند. راه آهن گرگان - بجنورد - مشهد توسط یک 
رئیس جمهور، یک رئیس مجلس و ۲ وزیر کلنگ زنی 
شده است اما نه تنها به بهره برداری نرسیده بلکه پیشرفتی 
نیز نداشته است.این پروژه ریلی نخستین بار سال ۱۳۸۸ 
با حضور رئیس مجلس شورای اسامی و وزیر وقت راه 
و شهرسازی کلنگ‌زنی شد اما به مرحله اجرا نرسید؛ در 
مهر ماه چهار سال بعد و در سفر رهبر انقلاب به خراسان 
شمالی و با دستور ویژه معظم‌له، دولت ۱۴۴ میلیون یورو 
برای اجرای این پروژه به پیمانکار )آستان قدس( اختصاص 
داد تا راه‌آهن شمال شرق وارد فاز اجرایی شود.مدتی بعد 
دولت دهم در نشستی تأمین منابع اجرایی پروژه را مصوب 

کرد اما بازهم این خط ریلی وارد فاز اجرا نشد و با روی 
کار آمدن دولت یازدهم وزیر نیرو خواستار لغو این مصوبه 
شد.علی لاریجانی نیز در سفر خود به خراسان شمالی وعده 
پیگیری و اجرای این پروژه را داد اما باز هم هیچ خبری از 
اجرای وعده نشد. اینک مردم از دولت مردمی انتظار دارند 
تا صدای سوت قطار را در خراسان شمالی به صدا در آورد.

کلنگ بزرگترین سالن ورزشی خراسان شمالی سال ۸۸ 
بر زمین خورد اما حدود ۱۳ سال از آن رویداد گذشته و 
همچنان مردم از این پروژه بی نصیب هستند.پروژه مذکور 
تنها ۵۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد و خبری از بودجه 
برای تکمیل آن نیست؛ بودجه‌ای که باید چند ده برابر 
سال ۸۸ تخصیص یابد تا مردم بتوانند از این فضای ورزشی 
استفاده کنند.در مجموع حدود ۹۰ پروژه نیمه تمام ورزشی 
در خراسان شمالی وجود دارد که افتتاح نیمی از آن‌ها نیز 
می‌تواند سرانه‌های ورزشی استان را تا حد بالایی رشد دهد.
محور چهار خطه بجنورد - جنگل گلستان بخشی از 
محور سراسری بهشهر – گرگان– مشهد است. این محور 
سراسری بیش از ۵۶۰ کیلومتر طول دارد که ۲۷۲ کیلومتر 
از آن در حوزه استحفاظی راه و شهرسازی خراسان شمالی 
قرار دارد.این پروژه که حدود یک دهه عمر دارد همچنان 
نیمه تمام است؛ البته تنها ۴۵ کیلومتر از احداث آن باقی 

مانده اما تعلل بیش از حد دول گذشته باعث گله‌مندی 
مردم استان شده است.اینک انتظار فوری مردم خراسان 
شمالی از دولت تکمیل این جاده است؛ جاده‌ای که در زبان 
مردم به جاده مرگ معروف شده است.به هر بخش استان 
که نگاه کنیم تعدادی پروژه نیمه تمام مشاهده می‌کنیم. به 
عنوان نمونه مهدی آریان، سرپرست کتابخانه‌های عمومی 
خراسان شمالی بهمن ماه ۱۴۰۰ در نشست خبری اظهار 
کرد: تکمیل ۱۱ کتابخانه نیمه تمام استان ۱۹۵ میلیارد 
ریال اعتبار نیاز دارد که پیشرفت فیزیکی هفت پروژه آن 

۱۰ تا ۶۰ درصد است.
محمدرضا حسین نژاد، استاندار خراسان شمالی در این 
خصوص به خبرنگار مهر گفت: با تمامی دستگاه‌های اجرایی 
خراسان شمالی جلساتی برگزار شده تا اولویت‌ها برای سفر 
رئیس جمهور به استان احصا شود.وی افزود: با توجه به 
شرایط بودجه‌ای کشور، سعی داریم از سفر رئیس جمهور 
بیشترین بهره برداری را داشته باشیم.حسین نژاد گفت: 
بودجه سفر به تناسب پروژه‌های دارای اولویت تخصیص 
خواهد یافت.خراسان شمالی که در عموم شاخص‌های 
اقتصادی در شرایط نامطلوب قرار دارد چشم امید به سفر 
رئیس جمهور خواهد داشت تا با این سفر بخشی از عقب 

ماندگی‌هایش جبران شود.

معاون محیط زیست دریایی و تالاب‌های سازمان حفاظت 
محیط زیست گفت: تالاب بندر شادگان و خوریات بندر 
ماهشهر به عنوان یکی از مهم‌ترین اکوسیستم‌های ساحلی 
دریایی در منطقه حساس و شکننده خلیج فارس و یکی از 
مهمترین نقاط صنعتی در سواحل کشور محسوب می‌شوند.
به گزارش ایسنا مجتبی ذوالجودی در آخرین جلسه 
هماهنگی همایش ملی محیط زیست دریایی و تالاب‌ها 
از برگزاری »پانزدهمین همایش ملی علوم و فنون دریایی« 
خبرداد و گفت: این همایش همزمان با روزجهانی اقیانوس 
در روزهای )۱۷ و ۱۸ خرداد ماه( از طریق انجمن علوم 
وفنون دریایی ایران با همراهی و مشارکت اداره کل حفاظت 
محیط زیست استان خوزستان در کنار تالاب شادگان و 
خوریات بندر ماهشهر برگزار خواهد شد .معاون محیط 

زیست دریایی و تالاب‌های سازمان حفاظت محیط زیست 
در ادامه اظهارکرد: تالاب بندر شادگان و خوریات بندر 
ماهشهر به عنوان یکی از مهم‌ترین اکوسیستم‌های ساحلی 
دریایی در منطقه حساس و شکننده خلیج فارس و یکی از 
مهم‌ترین نقاط صنعتی در سواحل کشورمحسوب می‌شوند.
وی در ادامه اظهار کرد: نامگذاری روز جهانی محیط زیست 
به دنبال افزایش روند نابودی محیط زیست و هر آنچه که 
در آن است، انجام شد تا در این روز توجه جهانیان را به این 

موضوع جلب کند.
معاون محیط زیست دریایی و تالاب‌های سازمان حفاظت 
محیط زیست در ادامه به تاریخچه روز جهانی محیط زیست 
اشاره کرد و گفت: تاریخچه روز جهانی محیط زیست به 
سال ۱۹۷۲ برمی گردد. در آن سال برای اولین بار سازمان 

ملل متحد کنفرانسی را با موضوع انسان و محیط زیست در 
استکهلم سوئد برگزار کرد. همزمان با برپایی این کنفرانس 
مجمع عمومی سازمان ملل قطعنامه‌ای را تصویب کرد که 
منجر به تشکیلبرنامه عمران ملل متحد )UNDP( شد. و 
در کشور ایران ضمن گرامیداشت روز جهانی محیط زیست 
هفته‌ای به این نام تعیین شده است که هر ساله برنامه‌های 
متعددی در این ایام برگزار می‌شود.وی درادامه گفت : در 
سال ۱۴۰۱، با توجه به تاکیدات علی ساجقه - معاون 
رئیس جمهوری و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست - 
برنامه‌های متنوع و تاثیرگذاری در حوزه‌های مختلف تدارک 
دیده و برنامه‌ریزی شده است. یکی از برنامه‌هایی که در این 
هفته  توسط انجمن علوم وفنون دریایی ایران ومعاونت 
دریایی و تالاب‌های سازمان پیش‌بینی شده، برگزاری 

همایش ملی محیط زیست دریایی و تالابهای است که با 
مشارکت سایر سازمان‌های مرتبط و  با هدف فرهنگسازی 
و استفاده از تجربیات اندیشمندان و محققان محیط زیست 
کشور در حوزه محیط زیست دریایی و تالاب‌ها به انجام 
خواهد رسید که امیدوار هستیم با اجرای این همایش 
بتوانیم قدم‌های قاطع و بلندی در جهت حفاظت از محیط 

زیست دریایی برداریم.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی سازمان حفاظت محیط 
زیست این همایش در چهار محور» فیزیک دریا و 
هواشناسی دریایی«، »اثرات متقابل تغییر اقلیم و 
اقیانوس‌ها«، »آلودگی‌های محیط زیست دریایی و حفاظت 
از زیستگاه‌های  دریایی« و »حفاظت از تالاب‌ها و تامین 

حق‌آبه‌ها و پدیده گردو غبار« برگزار خواهد شد.

عزم جدی مسئولان برای اتمام بزرگراه ایلام به مهران

آیا محور ایلام به مهران تا پایان سال به بهره‌برداری می‌رسد؟

بلاتکلیفی سیمان سمنگان

وجود ۹۰۰ پروژه‌ نیمه تمام در خراسان شمالی

تالاب شادگان و خوریات ماهشهر از مهمترین اکوسیستم‌های دریایی خلیج فارس

آگهی دعوت مجمع عمومی فوق‌العاده شرکت آرتین کود آریاشرق )سهامی خاص(

 به شماره ثبت ۷۳۷۴۶ با شناسه ملی ۱۴۰۰۹۴۴۷۹۳۱

بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت و یا نمایندگان قانونی آنها دعوت می‌گردد تا در 
جلسه مجمع عمومی فوق‌العاده این شرکت که در ساعت ۱۰صبح روز چهارشنبه مورخ 
1401/3/25 در محل دفتر شرکت واقع در مشهد؛ بلوار سجادبهارستان ۲ پلاک ۱۱۰- 

واحد۱۹ تشکیل می‌گردد حضور بهم رسانند.
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